Buya Hamka oleh anak-anaknya, dan orang lain. beliau merupakan putra

dari Syaikh Abdulkarim Amrullah, tokoh pelopor gerakan Islam “Kaum

Muda” di Minangkabau yang memulai gerakannya pada 1906 setelah

kembali dari Makkah. Di zaman hebat pertentangan kaum muda dan kaum

tua (1908 M) atau 1325 H, lahirlah Abdul Malik (Rusydi, 2016: 3).

Tanggal 5 April 1929, Buya Hamka menikah dengan Siti Raham

Rasul. Mereka menikah pada usia muda, Buya Hamka 21 tahun,

sedangkan istrinya berusia 15 tahun. Dan ketika itu Hamka aktif sebagai

pengurus Muhammadiyah Cabang Padang Panjang dan sibuk